II.

KOSMOWA LETOPISU ČESKÉHO
POKRAČOWATELÉ.

imperator fundavit Romanam ecclesiam. Ideo¹⁾ fecit eam liberam esse, quam Sobieslaus, ut diximus, renovavit, et renovatam in melius auxit, quia parietes depingi fecit, coronam auream in ea suspendit, quae ponderat XII marcas auri, argenti vero LXXX, aes et ferrum sine numero, pavimentum pollitis lapidibus exornavit, porticus in circuitu addidit, laquearia in lateribus duobus affixit, tegulis summitatem totam cum tectis cooperuit, claustrum et omnes officinas cooperiri iussit; insuper et canonicos eiusdem ecclesiae multiplicavit, stipendiis, praediis, aliisque bonis augmentavit.

Eodemque²⁾ anno dominus Meynhardus, episcopus Pragensis ecclesiae, renovat³⁾ sepulcrum sancti Adalberti pontificis auro et⁴⁾ argento et cristallo.

Eodem⁵⁾ anno Wencezlaus⁶⁾, filius Suatopluk, missus est in Ungariam a duce Sobieslao in auxilium regi⁷⁾ Stephano contra Graecos, sicque cum pace rediit; sed vivens per quatuor menses quartanis febribus excoctus pridie⁸⁾ Kalendas Martii exspiravit.

Anno dominicae incarnationis 1130 ipsa nativitatis die surgente aurora Lucifer ortus est, quod nunquam visum vel auditum fuit. Hic⁹⁾ dominus Meynhardus¹⁰⁾, episcopus Pragensis ecclesiae, profectus est Ierozolimam causa orationis.

Eodem etiam anno dux Sobieslaus proficisciens Ratisponam ad colloquium Lotari regis, in quadam rivulo nomine Regen¹¹⁾ dei gratia evasit mersionem, in illaque urbe manens per septimanam destruxit 20 munitiones, sicque sanus et laetus rediit ad sua. Haec domino duce Sobieslao agente et ante et adhuc per omnia incolomi existente, pervenit in castrum Cladsko¹²⁾ cum multo comitatu, quo solertius quam antea et robustius munito, in Moraviam proficiisci disposuerat. Sed dei misericordia revelante, ut ipse ait: Nihil opertum, quod non reveletur, neque absconditum, quod¹³⁾ non sciatur et cetera, insidia et traditiones, quae longe ante in¹⁴⁾ eum machinatae erant, tunc in ipsa via patuerunt, sicque¹⁵⁾

zwelebil lépe; neb dal stěny malowati, zlatau¹¹²⁹ korunu w něm zawěsil, která wáži 12 hřiven zlata, stříbra pak 80, mědi a železa bez čisla, dlažbu hlazenými kameny wykrášlil, přidal chodby kolem, pilíře na obou stranách přistawil, cihlami wrch celý se střechami pokryl, klášter a dilny wšecky dal pokryti; mimo to také kanowniky téhož kostela rozmnožil a přidal platy, dwory a jiné statky.

Téhož také roku pan Menhart biskup kostela Pražského obnowil jest hrob swatého Wojtěcha biskupa zlatem a stříbrem i křištalem.

Téhož léta Wáclaw syn Swatoplukův poslán jest do Uher od knížete Soběslava na pomoc králi Štěpánovi proti Řekům; a tak s pokojem wrátil se, ale žije po čtyry měsice čtvrtodenni zimnici wymořen posledního dne Unora zemřel jest.

Léta od narození pána 1130 právě w den¹¹³⁰ narození božího při rozdělování wzešel jest Swětlonoš, což nebylo nikdy vidáno ani slýcháno. Tehdy pan Menhart biskup kostela Pražského putoval jest do Jerusaléma na modleni.

Téhož také roku Soběslaw kněz, když jel do Řezna k roku s králem Lutherem, w jednom potoce řečeném Regen z boží milosti ušel utečení; a w tom městě zůstav týden, rozbořil jest 20 twrzi, a tak zdráw a wesel domů se nawrátil. To když konal kníže Soběslaw a předtím i posud we wšem zůstával bez úrazu, přišel jest na zámek Kladsko s četnau družinou, a ohradiw jej pilněji než prvé a pevněji, minil jeti na Morawu. Ale zjewením milosrdenství božího, jak sám dí: nic přikrytého, coby nebylo zjeweno, a nic tajného, coby se newědělo a tak dále, auklady a zrady, které byly dlauho předtím na něj strojeny, tehdy na té cestě se wyjewily; a tak cestu začatau do Morawy na ten

¹⁾ imo 8. — ²⁾ Eodem 2aa, 2b. — ³⁾ renovavit 2a, 2aa, 2b, 8. — ⁴⁾ nemá 2aa, 2b. — ⁵⁾ Eod. enim a. 2. — ⁶⁾ údělní kníže Olomoucký. — ⁷⁾ duci 2b. — ⁸⁾ VIII Kal. Mart. má Anonymus Grad. Richter, Series episc. Olomuc. str. 23. — ⁹⁾ nemá 2b. — ¹⁰⁾ Meinhardus 2b. — ¹¹⁾ Tak 2b; má prázdne místo pro jméno 2, 2a 2aa, 8. — ¹²⁾ Kladsk 2. — ¹³⁾ ut 2b. — ¹⁴⁾ nemá 8. — ¹⁵⁾ sicque — impediverunt nemá 2aa, 2b.

inceptum iter Moraviae ad tempus impediverunt. Proxima itaque die dominica XVII Kalendas Julii in ipso itinere cognoscens duos satellites, vitae eius insidiantes, vocavit comites suos, Zdeslaum¹⁾, filium Blagonis²⁾, alterum Divis, rogans ab eis fidem, ne voluntati sua in quodam secreto contradicerent. Illi vero duci fidem pro velle dederunt. Quibus sub oculis traditores manifestans ait: Hii sunt vitae meae traditores³⁾, insidiatores et interemptores. Sicut⁴⁾ mihi paulo ante⁵⁾ promisistis, impunitos usque ad praesentiam nostram ducatis, quatenus omnis⁶⁾ traditionis tam suspectae quam manifestae veritatem plenius et lucidius cognoscamus. Quorum alter cum hasta et sicca toxicata deprehensus fuit ferme duorum cubitorum longitudine, alter vero fuga elapsus est. Tunc dominus Sobieslaus per dei sapientiam⁷⁾, ut Salomon praemonitus, quibusdam venatoribus suis advocatis rem tamen dissimulans ait: Cuidam ex meis armigeris furata est mantica, mittite indagatores canes, ut sequantur vestigia praedonis. Illi non spernentes iussa domini, velociter insecuti sunt, atque in quadam villa ceperunt eum⁸⁾, vincatumque ad dumum adduxerunt, habentem gladium infectum veneno. Qui praesentibus primatibus Bohemiae interrogavit nefandos latrones dicens: Quam ob causam et cuius consilio tale et tam⁹⁾ nefarium scelus perpetrare voluistis? cuiusve milites estis? Qui filii iniquitatis tam nefandam rem celare non potuerunt, sicque alter se militem esse Miroslai, filii Johannis comitis, alterque¹⁰⁾ fratriss eius¹¹⁾ junioris Strezimir¹²⁾ professus est. Haec autem verba fuerunt exordium¹³⁾ maledictae orationis: O bone et pie princeps, si causam quaeris et ordinem, omni nube mendacii remota haec est: Miroslaus nos infelices misit ad perdendam vitam inclitam tuam. At Miroslaus, qui in eodem itinere erat, vinculis durissimis est constrictus, Strezimir vero initio consilio cum fratre finxit matrem suam valde¹⁴⁾ infirmam, licentiam domum eundi a duce de expeditione quaesivit. Qui similiter in quadam villa captus est, atque ambo